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Főszerkesztő: HORDÓSY IVÁN Editor

A birodalmi kormány feje sok sikert
kíván a jubileumra O.CANADA

Word. W WEIR Mark bf LAVALLEB

Hon. Msckenxie Ktng, fogadott ka Canada! Our homo, out natíve l#md! 
True patriot lőve in all thy sons 
command,

With glowing hearts we see thee riae,
The True North, strong and free,
And stand on guard, O Canada,
We stand on guard fór thee,
O Canada, glorious and free,
We stand on guard, we stand on guard 

fór thee!
O Canada. we stand on guard fór thee!

oiánk Jeten kormányának miniszterei
nek, felhatalmazta titkárát, hofy ne 
vében a stockholmi Jubiláló kSxéneég
nek sok Sikert kívánjon. Aa erről szé
lé és a Kanadai Magyar Újság szar- 
koszté Jóhoz küldött üzenet szóró kasé- 
ra a következőket mondja:

— I am te aay that tke Primo”Ml- 

nlator wlehee yeu and the Hungárián

t
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■ •Jubllee Festivel svory euccesa.
— A miniszterelnök felhatalma.

ásót, hegy nevében Ónnak «• a ma-
Ív*tgyár Jubileumi ünnepségeknek sok si 

kert kívánjak. Dr. SÁNTHA PÁL köszönti 
az olvasót

Jk 1í f,LU kJ
HARRY B ÁLD WIN 

a miniszterelnök titkára.

Stockholm ünneplő közönsége Jól 
eső érzéssel veszi Kanada első pol
gárának jéklváneágalt és a miniszter , 
elnök üzenetében kedvező Jelet lát

hí Stockholm fiatal ée kitűnő tahetsé-
■ Qü plébánosának nevét egész Kanada 

magyarsága ismeri. Dr. Sántha Pál 
a tudományok csarnokából és a lehe
tőségek kapujából jött el Magyaror
szágról, hogy fiatalsága, tehetsége és 
egyéni értékei legjavát messze Ide
genben élő honfitársainak adja. Dr. 
Sántha hatalmas munkásságának kö
szönhető, hogy Stockholm a háború- 
utáni általáno*. gazdasági depresszió

2AS w
hegy az ünnepségek valóbanarra,

méltóképen és emlékezetesen fognak
lefolyni.

GRÓF MIKES JÁNOS, VOMBATHE
JOBBOLDALI KSFONK 0, E. MA- 
THIEU, REGINAI ÖRSEKET ÁBRA-
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LYI PUIMK.

jck
ellenőre ma már teljesen

ANREGINA ÉRSEKE ÍGY SZÓl| 
STOCKHOLMI HÍVEIHEZ:

lT égi> 4e>i
den egyéb tekintetben egyike ma II 
gyár mintatelepeinknek Nyugatkana- I 
dában.TARTOMÁNY MINISZTER- 

ELNÖKE EZT ÜZENI

m
Dr. Sánthát azonban mindig érde

kelték a kanadai magyaréig egyete
mes problémái le, hiszen ö volt az el 
só, aki Kanada magyarságának tör
ténetét felvázolta és részben meg le 
irta, de egyébként is az a faját izzón 
szerető magyar ember ő, aki épen 
ennek folytán a magyaréig életének minden, legkisebb megmozdulását 
a legnagyobb figyelemmel kíséri.

MR. IVÁN HORDÓSY

WINNIPEG, MÁN.
Az a telep, mely egyidős Saskatchewinnal s amely éppúgy virágzik 

megalapításának huszonötödik évfordulóján, mint maga a nagy tartomány: 
kolónia húszon- föltétien magában hordja a siker mindazon elemeit, mely ebben az ország

ban jövőt biztosit. Stockholm magyar úttörőinek föltétien szorgalmas, taka-

KEDVES HORDÓSY ÚRI
DR SÁNTHA PÁL 

STOCKHOLM PLÉBÁNOSA.Végtelen örömmel töltene el, ha a stockholmi magyar 
ötéves fanállását ünneplő ezüst jubileumon személyesen le megjelenhet
nék különösen azért, hegy az én magyarszármazásu katholikus híveimet rékos, nélkülözésekkel szembeszállni tudó embereknek kellett lennJők, kik- 
élőszóval I. biztosíthatnám szerzetemről . közvetlenül is kifejezhetném jó n.k munkáját a kezdet kezdetétől fogva az a velük született szellem vezé-

relte, hogy fogadott hazájuk földjén is megállják a helyüket.
A jelek szerint a körülmények a telep fejlődésére igen Jól hatottak, s 

úgy látszik a tartományi kormány és az ország törvényei megfeleltek a mi 
népünk lelkének, amely évszázadok óta a becsületet és a szabad-

Stockholmnak és az árpádházi Szt. Erzsébet hitközségnek ezüetjubl- 
^ leumán szólaljon meg hozzánk ennek a nagyszerű magyar telepnek vezetője, 

hallgassuk meg figyelemmel ée áhítattal a szavait és vonjuk le a szükségéé 
következtetéseket belőlük.

Dr. Sántha Pál,

kívánaté imát.
Sajnos, betegségem közel egy éve kórházban tart • még ma sem va

gyak annyira erős, hogy nagyobb utat megtegyek.
Kérném közölje a ml kedvet magyarszármazásu híveinkkel a követ magyar 

ságot szerette.
Stockholm jubileuma tehát nemcsak azt bizonyítja, hogy a magyar

a jubiláló Stockholm plébánosa, a következőketkezd üzenetet az én nevemben:
— latén megsegítette Stockholm környéki magyarokat amióta uj ha- 

iájukba jöttek • ha megmaradnak továbbra la az latin azolgálatábin, Joggal faj a nyugatkanadai viazonyok alatt alkotó munkára képei, de mutatja azt 
bízhatnak abban, hogy ezentúl le megfogj, ókat áldani az Ég. Ez ,z én lég- le, hogy páld.adóan tudnak alkalmazkodni a brit n.mz.t törvény.,hoz. 
hőbb vágyam 4. legbuzgébb Imádságom. örömmel üdvözlöm a atockholml.k.t tel.pük .züatjubil.um, .lkai-

mából a remélem, hogy az elkövetkező jubileumokig le olyan hü polgárai 
lesznek uj hazájuknak, mint eddig. Saskatchewan tartomány kormánya — 
mint Saakatchewán népének képviselője nevében testvéri üdvözletemet kül 
döm Stockholm magyar népének a telep életének legnagyobb ünnepére.

mondja:

— 1923 júliusában érkeztem Kanadába s utána tíz hónapon át Les- 
tockon működtem. 1924 áprilisban kerültem Stockholmba, hol Fathor Dónk 
örökét vettem át. Elismeréssel adózom elődeimnek, kik nagy munkát végez, 
tek előttem. így Father Denk, Father Soés é« Father Plrot érdemelt kell ki. 
emelnem. Stockholmba érkezésem Idején egész Kanada közgazdaságára ne- 
hezedett a háború utáni krízis, amely természetesen visszahatott a hltköz* 
aégi életre Is, úgy hogy még a régi Időkből származó adóaágoktél Is csak 
nagy erőfeszítések árán lehetett megszabadulni. Azóta sikerült a hitközsé
gi élet zavartalan menetét biztosítani éa több, mint 3000 dollár, rugó tamp- 
lom adósságot kiegyenlíteni. Megalakult a külön katholikus iskola-kerület 
ée a magyar Nővérek letelepedése véglegessé vált. Az utóbbit általános Ka. 
nadal magyar szempontból kiváló fontosságú eseménynek tartom, amennyi
be" Innen kiindulva végezhetik a nővérek máé telepeken le kulturális ée 
nemzeti tevékenységüket.

— Hálás vagyok az Isteni Gondviselés Iránt, hogy a fenti munkám
ban megsegített, nemkülönben hálával tartozom közszeretetben álló Főpász- 
torunk, reginai érseknek, ki a magyarság ügyét mindég szívén viselte. A 
gyár papság odaadó kAremüködéee, a Szociális Nővérek buzgóeága, a hit- 

községi tisztviselők fáradhatatlan kötelességtudása, a hívek áldozatkészéé-

O. E. MATHIEU 
reginai érsek

Schefbeck István konzul
jubileumi üdvözlete

A Stockholm-i magyar telep közönségének

JAMES 0. GARDINER 
Saskatchewan miniszterelnöke.

A stockholmi ezüstjubileum 
programja

STOCKHOLM. SASK.—

Kedves magyar testvéreim!
Telepük huszonötévé* fennállásének évfordulója alkal

mával örömmel ragadom meg az alkalmat, hegy önöket szivem 
egész melegével üdvözöljem. Egy vagyok én is önök közti* s hi
vatásomból kifolyólag állandóan foglalkozom a kivándorlók és 
telepesek nehéz problémáival, ontom örömeibe* és bánatukat. 
Ismerve ama végtelen nehézségeket, azt a pihenés* sohasem en
gedő, állandóan megfeszített munkát, mellyel az uj telepesnek 
harcolnia kell a természettel, hegy a vadont termévé tegye, meg- 
hajtom önök előtt a teljes elismerés zászlaját Nagyot alkottak, 
ée úgy Kanada, mint az Óhaza büszke lehet önökre. Kanada 
sért mart értékes munkás és alkotó polgárokat kapott. Magyar- 
ország pedig azért, mert önök fogadott hazájukban megmutat
ták a magyar alkotó erőt tudást ás éln iák érést

Hazafias üdvözlettel,
Winnipeg. Mán. 1928 julius hó.

VASARNAP, JULIUS 8-AN

mi kor bálaadó ünnepi mise, melyet gróf Mikes János, szombathelyi püa 
pök nr végei a magyar papság segédletével. Utána „Téged Isten dicsérünk" 
hálaadó ének. Délben társas ebéd a Magyar Hallban és környékén.
Délután kórmenet a kanadai ős Jubileumi zászlóval a templomtérre, hol a 
felállított oltár Hőt a Jelenlévő magyar püspök megáldja a dielzásziét Ezt 
követi a aáaslóazögek keverése ée 
A hitközségi bazár megnyitása.

aa. úgyszintén a kanadai magyar külképviseleti hatóságok éa a Kanadai Ma 
gyér Újság hathatós támogatása mind nagyban hozzájárult ahhoz, hogy a 

magyarság számottevő éa imponáló egységben Onnepelheeee,
mint az egyik legtömörebb nyugat kanadai magyar telep, virágzásának 25.

teégi áldás.
évfordulóját.

S amit elsősorban kellett volna említenem, nagy hálával tartozunk a 
m. klr. Belügyminiszter úr Iránt, azért a megértő támogatásért, mellyel a 
mesozt Idegenben szakadt magyar véreit megsegítette ée a telep fennállá
sának ezüst jubileuma alkalmából egy meetermüvü selyem zászlóval ajándé
kozta meg, emlékeztetvén azzal la a kivándorolt magyarságot, hegy az Óha
za sohasem feledkezik meg egyetleiTflárél sem, a föld bármely pontjára ve
tette la a tora. g ■

— Mindig őrömmel tőit el, ha azokra a nagyjelentőségű látogatások, 
ra gondolok, melyben kiváló hazai férfiak részesítettek, melyet a stockholmi 
magyarok legkedvesebb emlékükként őriznek szivükben. Különösen nagy 
hatást keltett a Hanauer püspök. Báré Parányi Zelgmond őt Túri Béla láto
gatása.

HÉTFŐN, JULIUS S-SN: ,

A bazár második napja. Piknik.
Értékes kézimunkák kiállítása, 
változatos versenyek áe játékok: nagy tombola. 
Kötélhúzás a magyar telepek válogatottjai között. 
A stockholmi Katholikus Kör gyűlése.
Este sstnlelóadás.

SCHEFBECK ISTVÁN 
m. kir konzul.

MOST VAN ITT A*\|DEJE, HOGY MINDEN RÉGI OLVASÓNK 
LEGALÁBB EGY UJ ELŐFIZETŐT SZEREZZEN A 

KANADAI MAGYAR ÚJSÁGNAK!Fizessen elő t Kanadai Magyar Újságra! >
(Fofytatin at S-lk oldalon!)
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Mai számunk 18 oldal
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